
                                  

                   

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

Area Affari generali 
 

 

 

                                                                                                           D.R. n. 1933       

 

IL RETTORE 

VISTO  il D. Lgs n. 68 del 29 marzo 2012 di “revisione della normativa di principio 

in materia di diritto allo studio”, ed in particolare l’art. 11 che prevede la 

possibilità per le Università di disciplinare con propri regolamenti forme di 

collaborazione degli studenti in attività connesse ai servizi resi dall’Ateneo, 

con esclusione di quelli inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento 

degli esami, all’assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro emanato 

con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011; 

VISTO  il Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle forme di collaborazione a 

tempo parziale rese dagli studenti ai sensi dell’art. 11 del  D. Lgs n. 68 del 29 

marzo 2012,  in atto vigente; 

VISTO  il D.R. n. 912 del 9 ottobre 2018, con il quale è stato indetto per l’a.a. 

2018/2019, presso l’Università degli studi “Magna Græcia” di Catanzaro, il 

concorso, fra gli altri, per il conferimento di incarichi di collaborazione a 

tempo parziale, ex art. 11 del D.Lgs n. 68/2012, da svolgersi presso il Sistema 

Bibliotecario di Ateneo; 

VISTO  il D.R. n. 696 dell’11.6.2019 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice del suddetto concorso; 

VISTI  i verbali nn. 1, 2 e 3, redatti dalla Commissione giudicatrice, nelle date, 

rispettivamente, del 4.7.2019, 17.9.2019 e 24.9.2019 e relativa graduatoria 

provvisoria pubblicata sul sito web dell’Ateneo, in data 30.9.2019, 

unitamente all’elenco dei candidati esclusi dalla selezione; 

VISTO  il verbale della predetta Commissione, del 15.10.2019, riunitasi per il riesame 

dei ricorsi presentati da due studenti; 

VISTO  il D.R. n. 1932 del 11/11/2019 con il quale è stata modificata la graduatoria 

generale di merito relativa al pubblico concorso per il conferimento, per l’a.a. 

2018/2019, di n. 40  incarichi di collaborazione a tempo parziale, ai sensi 

dell’art. 11 del D.Lgs n. 68 del 29 marzo 2012, da svolgersi presso la Scuola 

di Medicina e Chirurgia; 

TENUTO CONTO  del notevole ritardo con il quale è stato concluso il procedimento di che 

trattasi, emanato con D.R. n. 912 del 9 ottobre 2018, anche in considerazione 

della ritardata nomina della Commissione giudicatrice per la componente 

studentesca; 



                                  

                   

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

PRESO ATTO  di quanto deliberato dal Senato Accademico nella seduta del 9.10.2019; 

CONSIDERATO  che di fatto gli studenti vincitori del predetto concorso svolgeranno le attività 

nel corso dell’a.a. 2019/2020; 

PRESO ATTO  della regolarità degli atti per come attestato dal Responsabile del 

Procedimento con comunicazione del 5.11.2019; 

DECRETA 

 

 

Art. 1  
Sono approvati gli atti del pubblico concorso per il conferimento, per l’a.a. 2018/2019, di n. 40  

incarichi di collaborazione a tempo parziale, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs n. 68 del 29 marzo 2012, 

da svolgersi presso il Sistema Bibliotecario di Ateneo, le cui attività si svolgeranno nel corso 

dell’anno 2019/2020 e, comunque, entro il 30.5.2020. 

 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito:  

 

Cognome e Nome Punteggio 

1. Cioffi Luana  20 

2. Saraceno Eleonora 19,857 

3. Bousyf Soufiane 19,80966667 

4. Mishkun Alena 19,72233333 

5. Doria Antonella 19,718 

6. Medaglia Eugenio 19,28566667 

7. Noce Maria Teresa 19,205 

8. Rettura Catherine 19,19033333 

9. Barberio Jacopo 19,158 

10. Moraru Stefan 19,15133333 

11. Limardo Pantaleone 19,143 

12. Giglio Federica  19,111 

13. Fratto Martina 19,09090909 

14. Zizza Federica 19,06585714 

15. Longo Giuseppe 19 

16. Caroleo Zaninni 18,90466667 

17. Chiappetta Denise 18,86666667 

18. Spano Manuel 18,8 

19. Mascaro Federica  18,79633333 

20. Buttiglione Gianpiero 18,75428571 

21. Munafò Giusy 18,71433333 

22. Dardani Domenico 18,69433333 

23. Marrazzo Giada  18,66666667 



                                  

                   

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

24. Rocca Valentina  18,65877778 

25. Celerino Pierluigi  18,58710145 

26. Maurotti  Federica 18,54545455 

27. Facciolo Jessica 18,51266667 

28. Corasaniti Jessica 18,45909804 

29. Pellegrini Eva  18,44333333 

30. Molinaro Riccardo 18,43792473 

31. Anania Christian  18,26595238 

32. Mancuso  Martina 18,24571429 

33. Ciliberto Federica 18,23076923 

34. Aiello Francesco  18,22233333 

35. Costa Giacomo 18,2 

36. Valente Mattia Antonio 18,18181818 

37. Pellicanò Davide 18,11476923 

38. De Domenico Marco 18,07142857 

39. Scala Cinzia 18,06885714 

40. Lo Coco Anastasia 17,97814286 

41. Scalise Giulia  17,89371429 

42. Mongelli Luca  17,87 

43. De Marco Francesca  17,84666667 

44. Squillacioti Maristella 17,81818182 

45. Matina Nicola 17,8 

46. Salfi Alessia 17,79714286 

47. Curcio Antonio 17,75 

48. Lupinacci Silvia  17,607 

49. Molinaro Marianna 17,55152252 

50. Piccoli Ines 17,53176471 

51. Tavano Serena  17,47766667 

52. Cacia Ambra 17,45454545 

53. Chamouti Asmaa 17,43733333 

54. Sinopoli Francesca 17,41666667 

55. Longo Miriana 17,31862745 

56. Le Pera Martina 17,27333333 

57. Folino Marco 17,27272727 

58. Vallelonga Danilo 17,23333333 

59. Notaro Carlo 17,17533333 

60. Cucuzza Claudia 17,131 

61. Basta Serena  17,12509804 

62. Gioffré Antonella 17,09629412 

63. Zappalà  Alessandra 17,06344444 

64. Carrabetta Federico 17,05566667 



                                  

                   

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

65. Crisalli Luca 17,04666667 

66. Amariti Giulia  16,90909091 

67. Esposito Laura Sofia 16,90480952 

68. Turco Raffaella 16,87486275 

69. Lancellotti Ilenia 16,8 

70. Candelieri Noemi  16,76666667 

71. Concolino Rosy 16,72233333 

72. Lupia Carmine 16,36363636 

73. Fiorentino Sabrina 16,33319048 

74. Ammirati Francesca  16,2 

75. Zagaria Deborah* 16,11111111 

76. Lettieri Alessia  16,11111111 

77. Lavecchia Giuseppina* 16 

78. Ferito Domenico 16 

79. Amariti Marika  15,94444444 

80. Audia Francesca  15,83333333 

81. Ammirati Marialucia 15,81733333 

82. Oliverio Giovanni Pio 15,69515686 

83. Garcea Roberta 15,63636364 

84. Lorenti Ilenia 15,52380952 

85. Torchia Naomi 15,4 

86. Silletta Antonio 15,30966667 

87. Garofalo Roberto  15,28888889 

88. Castiglione Chiara 15,25633333 

89. Fiorillo Maria 15 

90. Aucello Soraja Debora  14,8 

91. Leo Salvatore  14,67619048 

92. Rotella Giovanna 14,67146667 

93. Giaquinto Miriam 14,66666667 

94. Bianco Rita Velia 14,47233333 

95. Poleo Federica 14,26666667 

96. Cantafio Aldo 14,19033333 

97. Currà Saverio 13,88888889 

98. Ciranni Mario 13,66666667 

99. Micalizzi Grazia Maria 12,95555556 

100. Coppola Chiara Giuditta 12,18221569 

101. Gioffré Fabiana 10 

102. Ruello Sara 9,814666667 

* Precede ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Bando di Concorso. 

 

 

Art. 3 



                                  

                   

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

Sono dichiarati vincitori di un contratto di collaborazione a tempo parziale, ex art. 11 D.Lgs n. 

68/2012, a.a. 2018/2019, da svolgersi presso il Sistema Bibliotecario di Ateneo gli studenti di 

seguito indicati: 

 

      Cognome e Nome 

1. Cioffi Luana  

2. Saraceno Eleonora 

3. Bousyf Soufiane 

4. Mishkun Alena 

5. Doria Antonella 

6. Medaglia Eugenio 

7. Noce Maria Teresa 

8. Rettura Catherine 

9. Barberio Jacopo 

10. Moraru Stefan 

11. Limardo Pantaleone 

12. Giglio Federica  

13. Fratto Martina 

14. Zizza Federica 

15. Longo Giuseppe 

16. Caroleo Zaninni 

17. Chiappetta Denise 

18. Spano Manuel 

19. Mascaro Federica  

20. Buttiglione Gianpiero 

21. Munafò Giusy 

22. Dardani Domenico 

23. Marrazzo Giada  

24. Rocca Valentina  

25. Celerino Pierluigi  

26. Maurotti  Federica 

27. Facciolo Jessica 

28. Corasaniti Jessica 

29. Pellegrini Eva  

30. Molinaro Riccardo 

31. Anania Christian  

32. Mancuso  Martina 

33. Ciliberto Federica 

34. Aiello Francesco  

 

 



                                  

                   

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

 

35. Costa Giacomo 

36. Valente Mattia Antonio 

37. Pellicanò Davide 

38. De Domenico Marco 

39. Scala Cinzia 

40. Lo Coco Anastasia 

41. Scalise Giulia  

42. Mongelli Luca  

43. De Marco Francesca  

44. Squillacioti Maristella 

45. Matina Nicola 

 

Art. 4 

L’Amministrazione procederà all’eventuale scorrimento della relativa graduatoria in caso di 

rinuncia o mancato perfezionamento del contratto da parte dei vincitori, fermo restando il 

permanere dell’iscrizione al corso di studio che ha consentito la partecipazione alla selezione. 
 

Art. 5. 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo 

all’indirizzo http://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo- sezione Bandi & Concorsi. 

 

Ai sensi della normativa vigente, il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 

acquisito al registro della raccolta interna dell’Ateneo. 

 

Catanzaro, 11.11.2019 

 

    Il RETTORE 
  Prof. Giovambattista De Sarro 

 

     


